
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ № 36» 

Г.Тула 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2024г                                                                                                          №119 -осн   

 

                        

О работе школьной службы примирения (медиации) 

в 2024-2025 учебном году  

 

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240 "Об 

объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального закона  №273-ФЗ от 

29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования 

Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г. «Методические рекомендации по созданию и 

развитию школьных служб примирения» и разрешения конфликтных ситуаций между участниками 

образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав «Школьной службы примирения (медиации)» на 2024-2025 учебный год в 

составе: 

- Табунникова Н.М., директор; 

- Кочеткова Ю.Н., зам. директор по ВР; 

- Осипова В.Н., педагог-психолог; 

- Чаркина Е.В., старший воспитатель; 

- Тихонов Дмитрий, волонтер, учащийся 10 класса; 

- Ковган Валерия, волонтер, учащаяся 10 класса; 

- Бычкова Е.Ю., представитель родительской общественности 

- Блохина А.А., советник по воспитанию 

  
2.Возложить ответственность за руководство Школьной службой примирения (медиации) на 

Осипову Викторию Николаевну, педагога-психолога. 

 

3.Утвердить план работы Школьной службы примирения (медиации) на 2024 – 2025 учебный год  

(Приложение 2) 

 

4.Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной форме 

 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кочеткову Ю.Н., заместителя директора 

по ВР. 

 

 

Директор МБОУЦО № 36                           Н.М.Табунникова 

 



 
 

 

 

 

 


